

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas no Financieras
(en millones de pesos. Base devengado)
Acumulado por trimestre - Año 2017

	PRESUPUESTO 2017			EJECUCION TRIMESTRAL ACUMULADA 2017			
	Original	Modif.	Total	I Trim.	II Trim.	III Trim.	IV Trim.
I) INGRESOS CORRIENTES	2.027	-	2.027	210	564	1.078	1.572
INGRESOS DE OPERACIÓN	2.027	-	2.027	210	528	979	1.479
RENTAS DE LA PROPIEDAD	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-
OTROS INGRESOS	-	-	-	-	36	100	94
II) GASTOS CORRIENTES	2.027	-	1.559	421	791	1.189	1.593
GASTOS DE OPERACIÓN	1.559	-	1.559	353	698	1.079	1.517
. Remuneraciones	141	-	141	40	89	138	194
. Bienes y Servicios	1.342	-	1.342	305	588	904	1.270
. Otros Gastos	77	-	77	8	21	36	53
RENTAS DE LA PROPIEDAD	-	-	-	-	-	-	-
. Intereses	-	-	-	-	-	-	-
. Otras Rentas	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	468	-	-	-	-	-	-
OTROS GASTOS	-	-	-	68	93	110	76
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	0	-	468	- 211	- 227	- 110	- 21
IV) RECURSOS DE CAPITAL	1.020	-	1.020	255	469	769	922
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.020	-	1.020	255	469	769	922
V) GASTOS DE CAPITAL	1.020	-	1.020	161	353	615	1.041
INVERSIÓN REAL DIRECTA	1.020	-	1.020	161	353	615	1.041
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	3.047	-	3.047	465	1.033	1.848	2.494
VII) RESULTADO PRIMARIO	1.488	-	1.488	112	335	769	977
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	3.047	-	2.579	582	1.144	1.804	2.634
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	0	-	468	- 117	- 111	43	- 139